
Bezirk Beratungsunternehmen PLZ, Ort EMail Kontakt

Eisenstadt (Stadt) Ing. Rudolf Baier 7000 Eisenstadt rudolf.baier@life-help.at http://www.life-help.at

Eisenstadt-Umgebung Ing. Georg Sebastian Dinser 2443 Leithaprodersdorf dinser.georg@gmx.at
+43 2255 6311

+43 664 4207557

Eisenstadt-Umgebung Elektro Wirth GmbH 7035 Steinbrunn office@elektro-wirth.at +43 676 9405133

Eisenstadt(Stadt) Baumeister Ing. Robert Graf 7000 Eisenstadt office@bm-graf.at +43 664 3225649

Eisenstadt-Umgebung Ing. Martin Gruber Bau OG 7082 Donnerskirchen gruber.bau@bkf.at +43 660 5231171

Eisenstadt(Stadt) Harald Sexl GmbH 7000 Eisenstadt harald@sexl.at http://www.sexl.at

Eisenstadt-Umgebung Hillinger Haustechnik GmbH 7091 Breitenbrunn office@hillinger.ws +43 2683 30999

Eisenstadt (Stadt) IBW IngenieurBüro Wachter GmbH 7000 Eisenstadt office@ib-wachter.at
http://www.ib-wachter.at

+43 664 1807147

Eisenstadt-Umgebung Baumeister Ing. Viktor Klemenschitz 7013 Klingenbach planung.bmk@aon.at
069912171962

0268748070

Eisenstadt(Stadt) Ing. Bernd Kucher KG 7000 Eisenstadt bernd.kucher@bnet.at 436 644 254 789

Eisenstadt-Umgebung Oswald Hackl e.U. 7012 Zagersdorf oma.hackl@hackl-container.at
www.hackl-container.at

+43 664  60636533

Eisenstadt (Stadt) sima consulting GmbH 7000 Eisenstadt office@sima-con.at
http://www.sima-con.at

+43 676 4500678

Eisenstadt (Stadt) Schwentenwein Baubetreuungs GmbH 7000 Eisenstadt office@baubetreuung.at
02682220880

06649264192

Eisenstadt-Umgebung Zeus Consulting; Mag. Dr. Christoph Mezgolits, CMC, CIM, CCSRE 7035 Steinbrunn christoph.mezgolits@zeus-consulting.at https://www.zeus-consulting.at

Güssing Güssing Energy Technologies GmbH.; DI Dr. Richard Zweiler 7540 Güssing r.zweiler@get.ac.at http://www.get.ac.at

Güssing Ingenieurbüro Krolik 7551 Stegersbach Office@krolik.at
http://www.krolik.at

+43 3326 20232

Güssing Energie Kompass GmbH - Ing. Andreas Schneemann, MSc 7551 Stegersbach schneemann@energie-kompass.at
https://www.energie-kompass.at/

03362/524960

Güssing Europäisches Zentrum für Erneuerbare Energie Güssing GmbH 7540 Güssing office@eee-info.net 0677/63034704

Güssing Vision Plan GmbH 8273/7551 Ebersdorf/Stegersbach office@vplan.at
https://www.vplan.at

+43 664 4000796

Jennersdorf Ingenieurbüro Ing. Horst Stefan Eckmair 7571 Rudersdorf office@eckmair.at +43 660 4711110

Jennersdorf Legenstein Energietechnik 8380 Neumarkt a.d. Raab energie.legenstein@aon.at
http://www.bio-heizung.com

+43 664 126 74 55

Jennersdorf TWS Heizung Sanitär&Service GmbH 7572 Deutsch-Kaltenbrunn office@tws-heizung.at
http://www.tws-heizung.at

+43 3382 71576

Jennersdorf Zotter + Mayfurth Planungsbüro GmbH 7571 Rudersdorf mayfurth@willizotter.at 03382 / 716 79

Mattersburg DEM-Technisches Büro für Innenarchitektur und Bauphysik GmbH 7201 Neudörfl ch.demuth@tb-dem.at
http://www.tb-dem.at

+43 676 89881104

Mattersburg Baumeister Ing. Herbert Mayer 7212 Forchtenstein baumeistermayer@a1.net 0676/3090366

Mattersburg Planphysik 7033 Pöttsching energie.office@aon.at
http://www.bipoh.com

+43 680 1290397

Neusiedl/See Heiztechnik Böck KG 2473 Potzneusiedl energie.net1@gmx.at 0660/2441128

Neusiedl/See JEG-Elektrotechnik Jörg Steiner, MSC 7122 Gols jeg.elektro@gmail.com
 www.jeg-elektro.at

+43 676 4543218

Neusiedl/See Thomas Pohoralek 7100 Neusiedl am See thomas@pohoralek.com https://tpocon.com
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Neusiedl/See Skodler Jakob e.U. - Ingenieurbüro Skodler | Planung&Consulting 7111 Parndorf tga@ingenieurbuero-skodler.at
http://www.ihrenergieberater.at 

+43 676 3564205 

Neusiedl/See Ing. Stefan Waldherr 7132 Frauenkirchen office@waldherr-technik.at
http://www.waldherr-technik.at

+43 2172/2187

Oberpullendorf BE-Buchinger Energie 7350 Oberpullendorf josef.buchinger@outlook.com +43 676 3523330

Oberpullendorf Ing. Herbert Mezgolits 7350 Oberpullendorf herbert@solarmezgo.at
http://www.solarmezgo.at

+43 676 5311450

Oberpullendorf Plansol GmbH, Bmst. Ing. Günther Gugler 7301 Deutschkreutz office@plansol.at
https://www.plansol.at/

+43 676 6416725

Oberpullendorf Fa. Johannes Ringauf 7311 Neckenmarkt j.ringauf@wellcom.at +43 664 3337036

Oberpullendorf Thermolink e.U. 7311 Neckenmarkt michael.schubaschitz@thermolink.at +43 664 4018183

Oberwart Ing. Markus Billisics, Bsc. 7472 Dürnbach markus.billisics@gmail.com 436 763 225 253

Oberwart BPS Engineering 7400 Oberwart bw@bps.co.at +43 664 3583224

Oberwart Fa. Fenz Helmut 7532 Litzelsdorf helmutfenz@aon.at +43 664 4125566

Oberwart Ewald Samer GesmbH & Co KG 7532 Litzelsdorf horst.werderits@samer.at
http://www.samer.at

+43 3358 2245

Oberwart Malerbetrieb Roman Gober 7512 Kohfidisch office@gober.at
http://www.gober.at

+43 664 3564413

Oberwart Technisches Büro Ing. Guido Mühl 7400 Oberwart office@tb-muehl.at

http://www.tb-muehl.at

+43 3352 34224 

Oberwart Karner Haustechnik GmbH 7434 Bernstein office@karnerhaustechnik.at 03354/6385

Oberwart Karner&Partner GmbH 7434 Bernstein office@ibkarner.at
http://www.ibkarner.at

+43 3354 94100

Oberwart Dipl.Ing.(FH) Roland Kockert, MBA 7422 Riedlingsdorf office@kockert.at https://www.kockert.at

Oberwart

Suxxess Consult Unternehmensberatung GmbH Dr. Wilfried Drexler

7423 Pinkafeld office@suxxess.at

https://www.suxxess.at/

+43 3357 43643

+43 664 1006111

Oberwart IB Wallner 7464 Markt Neuhodis johhein.wallner@aon.at 0664 212 30 37

Amstetten Mayerhofer Technisches Büro 3300 Amstetten rudolf@mayerhofer.biz http://www.mayerhofer.biz

Baden ENABLING.network KG 2500 Baden office@enabling.network http://www.enabling.network

Bruck an der Leitha chriger solutions, Ing. Christian Gerl 2325 Himberg c.gerl@chriger.at http://www.chriger.at

Bruck an der Leitha Mann Engineering 2451 Hof am Leithagebirge office@mann-engineering.at http://www.mann-engineering.at

Gmünd Hödl amKurs GmbH 3943 Schrems markus.hoedl@amkurs.energy http://www.amkurs.at

Hollabrunn Dr. Lunzer Energie und Umwelt e.U. 2052 Pernersdorf office@drlunzer.eu http://www.drlunzer.eu

Hollabrunn planen-bauen-wohnen u. Energieausweis GmbH 2020 Schöngrabern herbert.leeb@planen-bauen-wohnen.at
https://www.planen-bauen-wohnen.at/

0676/9249299 

Horn Mag.rer.soc.oec. Renate Brandner-Weiss 3580 St. Bernhard-Frauenhofen rbw@wvnet.at http://www.ebcplus.at

Melk Ing. DI (FH) Peter Schoderböck, MSc 3390 Melk p.schoderboeck@ingenieur-buero.org http://www.ingenieur-buero.org

Melk MHZ - Beratung 3243 St. Leonhard am Forst mhz-beratung@outlook.com http://www.mhz-beratung.at

Mödling ABSOLUTE Markus Sarg Energy Efficiency Consulting 2392 Dornbach im Wienerwald office@absolute-consult.at http://www.absolute-consult.at

Mödling AMiP - INDUSTRIAL ENGINEERING GmbH 2372 Gießhübl bei Wien rr@amip.at http://www.amip.at

Mödling Christian Schiller Beratung & Coachin 2340 Mödling c.schiller@4re.at http://www.4re.at

Mödling U:W:E Uwe Warm Emobilitätsberatung e.U. 2340 Mödling office@uwemobilitaet.at http://www.uwemobilitaet.at

Sankt Pölten(Stadt) ConPlusUltra GmbH 3100 St. Pölten office@conplusultra.com http://www.conplusultra.com
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Sankt Pölten(Land) EUM Energie & Umweltmanagement e.U. 3072 Kasten office@energie-um.at http://www.energie-um.at

Tulln ACETEC, Ing. Franz Hoinig KG 3400 Klosterneuburg acetec@acetec.at http://www.acetec.at

Tulln Energy Changes Projektentwicklung GmbH 3430 Tulln a.d. Donau kontakt@energy-changes.com http://www.energy-changes.com

Tulln im-plan-tat Raumplanungs-GmbH & Co KG 3430 Tulln a.d. Donau aytan@im-plan-tat.at https://www.im-plan-tat.at/

Waidhofen an der Ybbs(Stadt) Ing. Markus Reithner, ÖKOnsult 3340 Waidhofen/Ybbs markus.reithner@oekonsult.co.at http://www.oekonsult.co.at

Waidhofen an der Thaya eKUT GmbH 3830 Waidhofen an der Thaya office@ekut.at http://www.ekut.at

Wiener Neustadt(Stadt) TRIACON Consulting & Management GmbH. 2700 Wr. Neustadt office@triacon.at http://www.triacon.at

Wiener Neustadt(Land) Energieberatung Martin Heller 2860 Kirchschlag heller@muh-solutions.at http://www.muh-solutions.at

Zwettl Ing. Herbert Stadlmann, MSc 3903 Echsenbach herbert@stadlmann.net

Zwettl STANZL media 3632 Traunstein post@energiebuero-stanzl.at http://www.energiebüro-stanzl.at

Wien 2., Leopoldstadt en2-Consulting e.u., Robert Pfeifer 1020 Wien rp@en2.at www.en2.at

Wien 2., Leopoldstadt ösb Consulting GmbH 1020 Wien Kateryna.Laba@oesb.at
www.oesb.at

0664 601773150

Wien  2.,Leopoldstadt Ing. Siegfried Melcher Energie Consulting Baden 1020 Wien melcher@ingenieurbuero-baden.at http://www.Ingenieurbuero-Baden.at

Wien  4.,Wieden ALLPLAN GmbH 1040 Wien wien@allplan.at http://www.allplan.at

Wien  4.,Wieden HERRY Consult GmbH 1040 Wien betriebsberatung@herry.at http://www.herry.at

Wien  4.,Wieden Nobilegroup-NIG GmbH 1040 Wien office@nobile-group.com
http://www.nobile-group.com

+43 660 3206516

Wien 6., Mariahilf Mastermind Ingenieurbüro GmbH, Ing. David Locsmandy 1060 Wien d.locsmandy@mastermind.at
https://www.mastermind.at/

01 90 47 777-0

Wien  7.,Neubau Collective Energy GmbH 1070 Wien office@collective-energy.at https://www.collective-energy.at

Wien  7.,Neubau Dachgold e.U. - Solar- und Photovoltaikberatung 1070 Wien cornelia.daniel@dachgold.at http://www.dachgold.at

Wien  7.,Neubau INTERWOOD G.L.T. HandelsgesmbH 1070 Wien info@interwood.at http://www.interwood.at

Wien 8., Josefstadt Andreas Dolezal 1080 Wien consulting@andreasdolezal.at
www.andreasdolezal.at

+43 664 844 60 90 

Wien  9.,Alsergrund Paul Durstmüller 1090 Wien office@energie-manufaktur.at http://www.energie-manufaktur.at

Wien 10.,Favoriten RUG Raiffeisen Umweltgesellschaft m.b.H. 1100 Wien stefan.dirnberger@rwa.at http://www.rug-ingenieurbuero.at

Wien 12., Meidling TB-Holzinger IngenieurgesellschaftmbH 1120 Wien office@tb-holzinger.at http://www.tb-holzinger.at 

Wien 14., Penzing Architektin Dipl. Ing. (FH) Bettina Hartung 1140 Wien office@arch-hartung.net http://www.arch-hartung.net

Wien 15.,Rudolfsheim-Fünfhaus kleinkraft OG 1150 Wien office@kleinkraft.co.at http://www.kleinkraft.co.at

Wien 21.,Floridsdorf Mag.(FH) PhDr. Gerald A. Hollaus, MSc 1210 Wien gerald.hollaus@2049.at
https://www.2049.at/

+43 676 9259201

Wien 22.,Donaustadt DI Andreas Wurzrainer 1220 Wien office@energieberatung-wurzrainer.at http://www.energieberatung-wurzrainer.at

Wien 23.,Liesing DI Martin Kurz 1230 Wien mk@martinkurz.at

Feldbach LEA GmbH, Robert Frauwallner 8330 Feldbach
frauwallner@lea.at

www.lea.at

+43 3152 8575-501
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